
Gigtskolens Anmodning  
 
 
Vores henvendelse til forvaltningen drejer sig om vores nuværende gæld, pga. en gammel sag omkring 
handikaperklæringer fra 2011 til Københavns Kommune, hvor vores overvejelser går på om vi ved en frivillig 
indbetaling her og nu, kan oppebære en lempelse af gælden. 
Det basale i vores økonomi er tilskud og deltagerbetaling, og fremover (forhåbentligt mange år endnu), 
kunne vi ønske os at komme ud af vores gæld, der har en negativ psykologisk klang over sig, og med dette 
som budskab, en fremtid med positive tiltag. 
 
I min tid som leder af Gigtskolen, har vi ansat en ekstra  person på vores kontor, hvor hendes opgaver 
udelukkende går til administration af handicap erklæring i alle kommuner, hvor vi har aktiviteter i. Vi har gjort 
alt i vores magt, at lignende fejl og mangler, som den tidligere handikaperklærings sag fra tidligere ledelse, 
ikke skal kunne komme på tale igen i fremtiden. Hos Gigtskolen udgør handikaperklæringers håndtering- og 
database, timer der svarer til  mere en halvtidsstilling. Dette er en stor administrativ belasting  for en 
aftenskole i vores størrelse. 
 
Vi ser vores forslag  også som en administrativt forenkling for begge parter, så ingen administrative systemer 
glipper i forhold til nye medarbejdere, huskeevne m.v.. Dette også set i lyset at KBH kommunes egen 
målsætning, at lette den administrative byrde for foreninger og aftenskoler samt give os mulighed til flere 
aktiviteter til gavn af vores borgere i Kbh. kommune og flere udenbys deltagere fra de andre kommuner, som 
er en god kilde til mellem kommunal refusion for Kbh.s kommune.  
 
Gælden, inkl. opkrævningen for i år, udgør i alt  kr. 2.075.076 til år 2022. Vi har nu betalt, den 21. marts 
2017, for 2017 modsvareende  345.846 kr. efter møde med forvaltningen.  
 
Ud fra vores nuværende økonomiske muligheder pt., har vi følgende muligheder/ønsker: 

 

1. Frivillig indbetaling af 90% af vores restgæld, modsvarede kr. 1.556.307. Beløbet betales her og nu, 

og sagen lukkes.  

 
2. Samme model som  i dag, med afdrag  kr. 345.846 pr. år frem til og med 2022, med risiko for fejl og 

mere administration for begge parter. Vi har mange ganger rykket at få lov til at betale og vi synes at 

den ansvar vi ikke vil påtage os fremover.  

 
3. Gigtskolen betaler hele restbeløbet ved næste forfald i 2018, og gives fremadrettet dispensation for 

handikaperklæring, på samme måde som de andre etablerede handikap skoler i KBH kommune, SUKA, 

IOF.  

 
Med ønsket om en god og varig løsning på dette udfordring vil bede forvaltning at se positiv på vores 
anmodning. 
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